
 

Comune di Cirò Marina 
Provincia di Crotone 

 

 
  

  COPIA 
  

 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

Determina R.G. n. 1175 del 27-12-2024 R.I. n. 249 del 27-12-2024 
 

Oggetto: 

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELLART. 
30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI 
NELLAREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C1), A TEMPO 
INDETERMINATO E PART-TIME (18 ORE SETTIMANALI)  DA 
ASSEGNARE ALLAREA LAVORI PUBBLICI - APPROVAZIONE AVVISO 
DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

  

CIG:  
  

 
 

Richiamate: 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 10.04.2024 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, del D. Lgs. N. 264/2000; 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 10.04.2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 08/05/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano esecutivo di Gestione 2024-
2026 (art. 169 del D.Lgs n. 267/2000); 

• La deliberazione della G.C. n. 79 del 09.05.2024 di approvazione Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024–2026; 

• La deliberazione della G.C. N. 131 del 27.09.2024 di approvazione 
aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024–
2026 con particolare riferimento alla sezione 3 - sottosezione 3.3 ad oggetto 
“Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2024-2026; 

• Il Piano Triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità Anni 
2024 – 2026- Allegato 2 al PIAO 2024-2026 

 
Visti: 

 L’articolo 107 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, il quale attribuisce 
ai dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali; 

 Il decreto del Sindaco n. 11 del 08/04/2021 con cui è stato 
conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
i
r
o
'
 
M
a
r
i
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
4
8
4
3
5
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 1175 del 27-12-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e 

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
Dato atto che nella suddetta programmazione per l'anno 2024 è prevista, tra l'altro, 
nel rispetto dei vigenti vincoli in materia di reclutamento di personale nella 
Pubblica Amministrazione, la copertura mediante mobilità volontaria ai sensi 
dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 di n. 3 posti nell’Area degli Istruttori (ex Cat. 
C1), a tempo indeterminato e part-time (18 ore settimanali) –– da assegnare 
all’Area Lavori Pubblici; 

 
Rilevato che risulta necessario procedere alla copertura dei suddetti posti presso 
l’Area Lavori Pubblici, data l'esigenza di garantire la continuità dell'attività 
amministrativa dell'Ente; 

 
Atteso che: 

 in data 08.11.2024 con PEC prot. n. 43378, è stata trasmessa la 
comunicazione di cui all’art. 34 bis comma 1 del D.Lgs. 165/2001 alle 
competenti strutture regionali e provinciali ed al Dipartimento della 
Funzione Pubblica; 

 alla scadenza del termine previsto non sono pervenute comunicazioni 
da parte delle competenti strutture, per come certificato dal 
Responsabile dell’Ufficio Protocollo, con nota prot. n. 46089 del 
04/12/2024; 

 
Visto il vigente Regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità 
volontaria esterna; 

 
Verificato che l'ente non dispone di proprie graduatorie in corso di validità per il 
profilo di cui è necessaria l'assunzione, anche secondo un criterio di equivalenza; 

 
Tenuto conto che: 

 tale procedura risponde anche all’esigenza di semplificare 
l’assunzione dei dipendenti nella P.A. e di razionalizzare la gestione del 
personale dei singoli enti, rendendo più efficiente, efficace ed 
economica l’azione amministrativa; 

 il competente ufficio Gestione del Personale ha all'uopo predisposto 
l’allegato avviso di manifestazione di interesse; 

 
Atteso che nulla osta all'avvio della procedura in discorso; 

 
Visti:  

 Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 Il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

 Il CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 

 Il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
i
r
o
'
 
M
a
r
i
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
4
8
4
3
5
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 1175 del 27-12-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e 

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

DETERMINA 

di richiamare quanto in narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo 
e per gli effetti: 

➢ di approvare lo schema di avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi 
dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 3 posti nell’area degli 
istruttori (ex Cat. C1), a tempo indeterminato e part-time (18 ore settimanali) – 
da assegnare all’area lavori pubblici, allegato alla presente determinazione 
come sua parte integrante e sostanziale; 

➢ di stabilire che il presente provvedimento non genera in alcun modo 
obbligo di assunzione da parte del comune di Cirò Marina, il quale si riserva in 
qualunque momento di interrompere il procedimento, sia prima che dopo aver 
effettuato la selezione; 

➢ di pubblicare l’avviso sul sito internet istituzionale nella sezione 
"Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso" ed all’Albo Pretorio per 
giorni trenta (30); 

➢ di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell'Area 
Economico Finanziario di cui fa parte l’Ufficio Personale. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA 
F.to Dott. Tavernese Nicodemo 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
i
r
o
'
 
M
a
r
i
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
4
8
4
3
5
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 1175 del 27-12-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e 

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    11-01-2025   . 
 
 
LI,      27-12-2024     . IL RESPONSABILE AREA 

 F.to Dott. Nicodemo Tavernese 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
i
r
o
'
 
M
a
r
i
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
4
8
4
3
5
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


